
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLI - Број 45 НОВИ САД,  30. септембар 2022. примерак 40,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

889
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 168. 
седници одржаној 29. септембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
рада Завода за заштиту споменика културе Града Новог 
Сада, Нови Сад за 2022. годину, коју је Управни одбор 
Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, 
Нови Сад донео на 1. седници одржаној 29. септембра 
2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2022-243/3-II
29. септембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

890
На основу члана 28. став 3. Одлуке о установама културе 

чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 16/22), Градско веће Града Новог Сада на 168. 
седници одржаној 29. септембра 2022. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о измени Финансијс-
ког плана Завода за заштиту споменика културе Града 
Новог Сада, Нови Сад за 2022. годину, коју је Управни 

одбор Завода за заштиту споменика културе Града Новог 
Сада, Нови Сад донео на 1. седници одржаној 29. септем-
бра 2022. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2022-243/4-II
29. септембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

891
На основу члана 5. Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 31/19, 61/19, 
9/21, 9/21- др. одлука, 27/22 и 32/22), Градско веће Града 
Новог Сада на 167. седници од 27. септембра 2022. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРИБАВЉАЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ГРАДА НОВОГ САДА 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ПУТЕМ 
РАЗМЕНЕ НЕПОКРЕТНОСТИ СА 

ИНВЕСТИТОРОМ „CITY GRADNJA LUX“ 
DOO NOVI SAD

I. Образује се Комисија за прибављање непокретности 
у јавну својину Града Новог Сада непосредном погодбом 
путем размене непокретности са инвеститором „CITY 
GRADNJA LUX“ doo Novi Sad (у даљем тексту: Комисија), 
ради привођења простора планираној урбанистичкој 
намени, у Новом Саду, улица Ћирпанова број 42, на катас-
тарској парцели број 7404 КО Нови Сад I. 

II. Задатак Комисије је да:
- спроведе поступак прибављања непокретности из 

тачке I. овог решења у јавну својину Града Новог 
Сада непосредном погодбом,



страна 2464. – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. септембар 2022.

- води записник о току поступка прибављања непокрет-
ности у јавну својину Града Новог Сада,

- сачини образложен предлог за прибављање непокрет-
ности у јавну својину Града Новог Сада са нацртом 
решења о прибављању непокретности у јавну својину 
Града Новог Сада, и

- достави предлог са нацртом решења о прибављању 
непокретности у јавну својину Града Новог Сада 
Градском већу Града Новог Сада путем Градске 
управе за имовину и имовинско-правне послове.

III. Комисија има председника, заменика председника, 
два члана и њихове заменике.

IV. Стручне и административне послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за имовину и имовин-
ско-правне послове.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 020-45/2022-1-II
27. септембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градоначелник

892
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
118/21 – др. закон) и члана 5. став 2. Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 56/21 и 25/22), Градоначелик Града Новог Сада 
доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 56/21 и 25/22), у члану 12. Раздео 09, Глава 09.01 – 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, за 
Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 233, економ-
ска класификација 499 – Средства резерве, одобравају се 
средства Градској управи за здравство у укупном износу од 

4.000.000,00 динара
(четиримилионадинара00/100)

на име обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за реализацију Програма спровођења мера којима се ства-
рају услови за бољу доступност и приступачност у 

коришћењу здравствене заштите становништва у погледу 
опреме и других средстава за рад у установама примарне 
здравствене заштите на територији Града Новог Сада за 
2022. годину.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 14, Глава 14.01  – ГРАДСКА УПРАВА ЗА 
ЗДРАВСТВО, у оквиру функције 760 – Здравство некласи-
фиковано на другом месту, извор финансирања 01 – 
Општи приходи и примања буџета, за Програмску активност: 
Функционисање установа примарне здравствене заштите 
(шифра 1801-0001), у оквиру Програма 12 – Здравствена 
заштита (шифра 1801), за апропријацију економске класи-
фикације 464 -  Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање, на позицију буџета 386, тако да 
укупан план средстава из буџета за ову апропријацију 
износи 125.854.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије и
- Градска управа за здравство.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

-  Сектору за буџет,
-  Сектору за трезор,
-  Сектору за финансијско праћење и анализу капи-
талних пројеката, и

- Градској управи за здравство.
6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 401-50/2022-II
28. септембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

893
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 
118/21 – др. закон) и члана 5. став 2. Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 56/21 и 25/22), Градоначелик Града Новог Сада 
доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2022. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 56/21 и 25/22), у члану 12. Раздео 09, Глава 09.01 – 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 – Опште 



30. септембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – страна 2465.    

јавне услуге некласификоване на другом месту, за 
Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 233, економ-
ска класификација 499 – Средства резерве, одобравају се 
средства Градској управи за културу у укупном износу од 

4.600.000,00 динара
(четиримилионашестохиљададинара00/100)

на име обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за суфинансирање пројеката у области културе од значаја 
за Град Нови Сад.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
Разделу 12, Глава 12.01  – ГРАДСКА УПРАВА ЗА КУЛТУРУ, 
у оквиру функције 820 – Услуге културе, извор финанси-
рања 01 – Општи приходи и примања буџета, за Програм-
ску активност: Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва (шифра 1201-0002), у оквиру Програма 13 
– Развој културе и информисања (шифра 1201), за апро-
пријацију економске класификације 481 – Дотације 
невладиним организацијама, на позицију буџета 312, 
тако да укупан план средстава из буџета за ову апроприја-
цију износи 246.011.773,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије и
- Градска управа за културу.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

-  Сектору за буџет,
-  Сектору за трезор,

- Градској управи за културу.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 401-51/2022-II
29. септембар 2022. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

894
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 
59/18, 61/19, 9/21, 24/21 и 16/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 
ЗА БИЦИКЛЕ У УЛИЦИ РАДА КОНЧАРА У 

ПЕТРОВАРАДИНУ

I. Одређује се опште паркиралиште за бицикле у Улици 
Рада Кончара у Петроварадину.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралишта из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију и опрему према Сао-
браћајном пројекту број ПС0623 из септембра 2022. године.

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

V. Рок за извршење овог решења је 13.10.2022. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-6416/2022 
28. септембар 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

895
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА РЕШЕЊА О 

ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У ДЕЛУ 
УЛИЦА ОМЛАДИНСКОГ ПОКРЕТА, ПАРИСКЕ 
КОМУНЕ И БОГОБОЈА АТАНАЦКОВИЋА У 

НОВОМ САДУ

I. Налаже се уклањање саобраћајне сигнализације 
постављене у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-277/22 из августа 2022. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

 II. Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 30.9.2022. године.



страна 2466. – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. септембар 2022.

IV. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о измени режима саобраћаја у делу улица Омладинског 
покрета, Париске комуне и Богобоја Атанацковића у Новом 
Саду („Службени лист Града Новог Сада“, број 36/2022) у 
складу са захтевом председника Савета МЗ „Омладински 
покрет“ Чеда Громилића.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-6441/2022 
29. септембар 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

896
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

СТАМБЕНОМ БЛОКУ ИЗМЕЂУ УЛИЦЕ САВЕ 
КОВАЧЕВИЋА И БУЛЕВАРА ОСЛОБОЂЕЊА 

У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у стамбеном 
блоку између Улице Саве Ковачевића и Булевара 
ослобођења у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: ПС0560 из априла 
2022. године који је израдио ЈКП „Паркинг сервис“ Нови 
Сад.

III. Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 26.10.2022. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-6414/2022 
28. септембар 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.



30. септембар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – страна 2467.    



страна 2468. – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. септембар 2022.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

889 Решење о давању сагласност на Одлуку 
 о изменама Програма рада Завода за 
 заштиту споменика културе Града Новог 
 Сада, Нови Сад за 2022. годину 2463

890 Решење о давању сагласност на Одлуку 
 о измени Финансијског плана Завода за 
 заштиту споменика културе Града Новог 
 Сада, Нови Сад за 2022. годину 2463

891 Решење о образовању комисије за при-
 бављање непокретности у јавну својину 
 Града Новог Сада непосредном погод-
 бом путем размене непокретности са 
 инвеститором „CITY GRADNJA LUX“ 
 doo Novi Sad 2463

Градоначелник

892 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2464

893 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2464

Градска управа за саобраћај и путеве

894 Решење о одређивању општег паркира-
 лишта за бицикле у Улици Рада Кончара 
 у Петроварадину 2465

895 Решење о престанку важења Решења о 
 измени режима саобраћаја у делу улица 
 Омладинског покрета, Париске комуне и 
 Богобоја Атанацковића у Новом Саду 2465

896 Решење о измени режима саобраћаја у 
 стамбеном блоку између Улице Саве 
 Ковачевића и Булевара ослобођења у 
 Новом Саду 2466


